

Najświeższy a młodszy Królu panie  
A panie nasz młodszy

79

N. 22.

Jako wielę rozmaitych darom swoich pan Bóg wszechmogący panowanie Waszej Kró młodszy w tych państwach zdobyć raczył, tak niemniej i tą iednością S. kłosej Magazaro młodszy popanu Bogu pierwszym autorem raczył być, i zamiełom panowania swe oglądacie się i raczył w państwie swoim między poddanemi swemi, iż teraz co przedniejsz pastyrzowie kłosciola Rustie odno: winzj one unia święta na Concilium Florenskim wezjmona pod postuszeństwem powszechnego pastyrza kłosciola pana Chrystusowego, i S. kłosej Protromej pana Boga młodszy iedne cwałę i za dobre zdrowie a fortune panowanie Waszej Kró młodszy i święte potomstwa Waszej Kró młodszy uoltarda ię święte wstawnie proszą: Achocaz ięst niemalo przelaz digne nieprzyiaciela iako to w sprawie Bozej zmj lito bywać, Caluje i Aduersarjow tej S. iedności, ktorzy by to swiente dzieło radzi wniwecz obrócili, ale ufam miłosierdziu Bozemu i obronie ię Świętej, iż portie inferi non preualebunt, Jednak pana Boga młodszy na pomoc młali dobrej i świętobliwej sprawie niegodzicie wstawac, ale dołowica staranie czynic iakoby iei ktorzy ię sęze między opłotkami tula: iasie ad græmum Ecclesie Sancte byli przyjmiedzieni, aby sie napelnil dom pański i ta młala omczarnia ię w państwach Waszej Kró młodszy, Zaczjm tez i polkoj między poddanemi N. K. M. i w zylkier ięze sprawy R. P. spokoimnej odprawowacj sie mogły nie iako po te czasj, lito: rjch napatrzyli smj sie, ze tez nie ktorzy i Seimj tym rozjm ac i Rzeczj pospolitej odbiegac i wniebespieczeństwo przywoodzić niemjch dził sie, iakoz i teraz ię sęze Aduersarje iedności S. niechcasie uspokoić i podobno co dalej to wiecej turbowac usiluię, ię sli temu niezabiezj autoritas Waszej Kró młodszy, A ię pod tym czasem, g dzie sie nielada occasia do uspokoić ię podacie: Przetę spowimności moiej iako sluga kłosciola Boze i Wierny poddamj Waszej Kró młodszy panu mojemu młodszyemu daję znać, iż nielali Cirillus Magnus Archimandrita Alexandria człowiek godny i kłosciola Catholicie przyiaciel wielli a osobliwie tej iedności S. barzo przychilny, ktorj tez nie poieden lroć bywał w państwach Waszej Kró młodszy i miewal rozmoinj i porozumienie z nielkoremi wielliemi stanj de unione sancte, zostal Patriarchę Costantino pol: stum, Zaczjm ięst nadzieia w miłosierdziu Bozym i zapa slyrdstwa ię in Ecclesia dei moze sie co dobre spravic, Achocaz nienszndzie, g dzie seruitus poganska nie dopuszcza, Dosjebj dobre byto, kiedy by w państwie Waszej Kró młodszy polkoj między nami poddanemi N. Kró młodszy uęzjnil, i przecimniom iedności S. roslazal, ze by sie radziej znami bracię swę ktorzy smj sę in unione, a niez przjczjm piżę anizli z Heretikami nie przyiacielmi kłosciola powszechnie zgadziłi: Niebez przjczjm piżę do Waszej Kró młodszy ojm, bo ięst ię wtagne rekopisanie i Confesja wie młala Arcybiskupa i monstere młkorej obiecal sie starac o te S. iedność u patriarchom swoich, kiedy slych lrazion odiezdzał, A ię slyze w ten czas bedac slugę ię byt dobrej woli do tej S. iedności, Teraz ię onszem, kiedy sam zostal starszym patriarchę, byleby non mutaret animum, mogł wiele dobre kłosciolowi Bozemu u dziłac, Iakoz i to niemniej za przjczj na pisac donie, wlymgo upomniec, iż on dzie w państwach Waszej Kró młodszy, tak wiele Metropolitom i Wladkom dzilub: naiacbalosie, ktorzy nam slugam i Bobomolcam Waszej Kró młodszy w zylkier wladza i Jurisdicia odiełi, Nasze Dzienj zasiebie zabrali, i tak nas barzo scisneli, ze tez ię rospostzecie niemo: zemj, a ty lko titulem pastyrzmi, anierzeczę ię slysmj, Zaczjm i autoritas N. K. M. wielkie pomazenie przjchodzi, i ta swienta iedność nie ty lko ze by sie młala pomazac, ale co dalej to wielkze detrimentum bierze, Duchowni swej woli zazjmaję, między kłosami talie Excesy

Dziwigie, zefez ij miedzy pogany talie mienaiduragie, karac frudno swamola gore mzieta  
 tamych dziwiec wladyle miestuchari, anas pogotowiu zanic maria. Jesliby tez niez da:  
 losie Waszej kero mtyci donie oto rozkazac pisac. Wienc choca ie mtyci X: Argbi slupowi  
 swonsuemu to negocium zlecic, aby znim przez pisanie swoje oto tractowal ij stowa sie onem  
 upominal, ktore tu napismie zostawil. Azatym moze pan Bog serce ie tak utwierdzic,  
 iz pomniac na obietnice swoje wdzini co dobre ij pamietci godne lu chwale Bozej za pa:  
 styrzma swe, Achocaby wpanisfwie W. K. M. w spoloil przeciwnikom naszym, izato mieliby  
 smy zaco panu Bogu dzielnomac polu co lepsze nastapi. Ja rieden w bogi kapitan sluga  
 ij Bobomolca W. Kero mtyci unizonemi prozbami moiemu oto pilnie prosze abys W. Kero  
 mtyci ialo poczat tak ij dolonca mtyci S. sprawie starania swe kero ten sie czynie zaniec  
 nieragyl. A pan Bog wszechmogacy ialo naszym swiecie fortunemu panowaniu W. Kero  
 mtyci blagoslawic bendzie raczyl, tak ij wprzysztym zymocie boina zaplaty krolestwa mie:  
 czne penne nagrodzi, Ite w szylkie prace ij starania pobożne, ktore Wasza kero mtyce ialo  
 prany krol katolicki dla chwaly imienia ie S. ij dla rozszjedzenia koscioła krzescaiskie  
 podcimowac raczys zaplati, Z tym sluzby moie nainizsze zwiernym poddaniem  
 modlitwy kapitanie zalecam Miloscinej kasce W. Kero mtyci dan Wladimirza  
 Aprilis 22 A 1602

Naraisniejsze Maiesfatu W. K. M

faint handwritten notes in the left margin, including the word "subboq" and other illegible characters.

Wierzmij podtanij  
 ij Bogomolca

Adam Gociej dei et Apline sedis gra  
 Archiepus Metropolitae leuouien et totius  
 Russiae Epus Mladimiriensis

Polny wladymir  
 [Signature]

ia sniejszemu Marszałkowi J. K. K.  
młci Złaski Bozej Krolowi Pol:  
stremu re re re, Panu a panu  
Panu Naszemu młscinemu:

